关于中心官方标志变更的公告

上海市药物研发协同创新中心（原复旦大学张江研究院（上海药物创制产业

化开发中心），以下简称中心）是获上海市教委支持、依托复旦大学，于 2012

年底成立的第 2 批上海高校知识服务平台，并于 2017 年 1 月正式纳入“上海市

协同创新中心”建设体系、12 月正式更名挂牌。为进一步展示中心形象，提高

中心影响力，即日起中心启用如下新版官方标志，同时官方网站、产品宣传、职

工名片等 LOGO均将逐步更换为新版 LOGO。在此期间，旧标志和新标志具有同等

效力。

（原版 LOGO）                     (新版 LOGO)

新标志整个图形呈现胶囊（Drug）状态，代表中心生物医药行业的属性，视

觉中心的字母“i”两侧又似字母“D”，代表立足“innovative”，体现

“Discovery & Development”。交叉的胶囊表达沟通互动，体现“协同创新”的

概念。标志采用完全开放式的造型，延展的线条由粗到细传达科技智能开放的视

觉感受，寓意中心无限发展的空间。色彩上红色的颜色象征吉祥和热情奔放，喻

示勇敢担当、勇于跨越、开拓创新、创造辉煌的使命感。

感谢上海市教委、复旦大学各部门以及社会各界一直以来对中心的关注和支

持，中心将不忘初心牢记时代使命，以创新为根本，充分整合创新资源，努力建

设一个国际先进、国内一流的开放式药物协同创新转化平台，为实现我们共同的

健康中国梦，做出新的贡献。

特此公告，敬祈周知！

上海市药物研发协同创新中心

2018年 4月 26日